



Skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 30. november 2023 kl. 16:00 – 20:00

Til stede: Camille, Dina, Jacob, Thomas, Signe, Maria, Frank, Christina, Steffen, Steen, Anne-Marie, Finn og Søren
Afbud:

Dagsorden	Noter
Bemærkninger til dagsorden	
Nyt fra elevrådet <ul style="list-style-type: none">- Præsentation af ny formand for det store elevråd- Uddannelse af to Undervisningsmiljørepræsentanter (UMR)	
Nyt fra Rettighedsrådet (RR) <ul style="list-style-type: none">- Børnetopmøde i FN-Byen i Kbh.- Garderobeskab nr. 27- Blå fest- Ny indsats: legepatrulje	
Endelige drøftelser (16:20 – 16:45)	
Præsentation af den endelige "Lokale velfærdsaftale" for Munkebjerg (25 min) <p>Partnerskabet har aftalt den endelige fordeling af de 19,7 mio, som er tildelt Munkebjergområdet. Aftalen godkendes formelt af byrådet i december 2023. FH præsenterer aftalen.</p>	
Foreløbige drøftelser (16:45 - 18:40)	
16.45: Udgang fra skolen for de store elever (30 min) <p>Vi har fået flere forældrehenvendelser omhandlende elevernes udgang i frikvartererne, som SB tidligere har vedtaget var en mulighed med forældrenes tilladelse og underskrift.</p> <ul style="list-style-type: none">- Hvad er de gode argumenter for at fastholde udetilladelsen og hvad er argumenter for at stoppe det?- Bakker bestyrelsen stadig op om, at der skal være mulighed for udgang fra 7. klasse?	
17.15: Ændringer i skolens ledelse (20 min) <p>Inden for den nærmeste fremtid skal vi ansætte ny afdelingsleder. Orientering om den forventede tidsplan og hvilke overvejelser, der ligger bag.</p>	
17.35: Brug af skærme i skolen (10 min) <ol style="list-style-type: none">1. Thomas har haft det med i kontaktudvalget i relation til skolernes driftsbudgetter. Opdatering herfra.2. Forældrenes brug af mobiler, når de er på skolen: Vi kalder os mobilfri skole, men forældrene bruger ofte mobiler i fbm.	



<p>morgensang og ved aflevering/afhentning. Kan vi lave en lille "forælder-til-forælder-kampagne" for at gøre forældrene opmærksomme på signalværdien i deres mobilbrug på skolen?</p>	
<p>17.45: Pause (10 min)</p>	
<p>17.55: Mobilregler i klubben (10 min) Kort opsamling på den igangsatte prøveperiode uden mobiler i klubben</p>	
<p>18.05: Det gode skole-/forældresamarbejde (25 min) Zetland og andre medier har aktuelt fokus på, hvordan moderne, typisk ressourcestærke, forældre kan udfordre og dræne skolernes medarbejdere ved at stille (urimeligt) høje krav og blande sig i undervisningen. Samtidigt har vi på skolen et stærkt ønske (og princip) om tæt samarbejde imellem skole og forælder, og forældre inviteres til at tage aktivt del og engagere sig i skolen – men hvornår har man som forælder engageret sig på en god måde, og hvornår blander man sig/forstyrrer/stjæler lærernes tid?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvordan oplever personalet på MBS aktuelt forældresamarbejdet. - Er der noget, vi fra bestyrelsens side kan gøre for at optimere forældreengagementet? 	
<p>18.30: Munkebjergskolens 90 års fødselsdag (10 min) Markering af skolens runde fødselsdag. Hvordan gør vi det?</p>	
<p>Orientering (18.40-19.00)</p>	
<p>Nyt fra:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pædagogerne 2. Lærerne 3. Ledelsen 4. Formanden 5. Udvalg 6. Andre 	
<p>Eventuelt</p>	
<p>Spisning (19.00-20.00)</p>	
<p>Punkter til næste møde</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Aula retningslinjer: Endelig drøftelse i SB efter drøftelser i personalet • SFO: I forlængelse af tidligere mødes punkt om arbejdet med læreplaner i SFO – og for at være bedst muligt forberedte på et kommende lederskifte, vil vi gerne høre om, hvor SFO opleves at være aktuelt: <ul style="list-style-type: none"> - <i>Hvad er visionen for SFO?</i> - <i>Hvordan ser SFO-ledelse/personale sig selv nu, hvor vil de gerne arbejde henimod og hvad står de overfor?</i>